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Město Klášterec nad Ohří

Poslední tropický víkend patřil festivalům  

Zatímco červenec se nesl ve znamení tropických teplot a všudypřítomných slunečních paprsků, v srpnu panovalo pře-
vážně nevlídné, pošmourné počasí. Z řady podmračených a deštivých dní se jako zářivý drahokam vyloupl předposled-
ní srpnový víkend. Z návratu nefalšovaného léta se těšili nejen provozovatelé koupališť a milovníci vodních radovánek, 
ale také pořadatelé celé řady kulturních akcí, které připadly právě na tyto dva dny. Sluncem zalitý zámecký park a lázeň-
ský areál zaplnily v sobotu a v neděli stovky lidí, kteří sem přišli obdivovat silné a zručné kováře, talentované a půvabné 
tanečníky a tanečnice nebo nablýskané veterány na dvou i čtyřech kolech. Propojení mezinárodního sympozia kovářů a 
sochařů v kovu Eurokov s festivalem současného tance Siraex, které v letošním roce provázela také zámecká jízda veterá-
nů, nabídlo všem přítomným jedinečnou podívanou.                                                                                                                      více na str. 3
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Žádosti v 3. kole grantů v oblasti kul-
tury pod názvem „Duše podzimu“ je 
možné podávat v termínu do 30. 8. 
2010 na MěÚ Klášterec nad Ohří. 
Podmínky přidělení grantu a přísluš-
né formuláře jsou dostupné na webu 
města – www.klasterec.cz v části 
-  městský úřad - formuláře - odbor kul-
tury, marketingu a cestovního ruchu. 
V případě dotazů se prosím obra-
cejte na odbor OKM a CR tel.: 

474 376 431 nebo 606 625 663.

Duše podzimu
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Začátkem srpna zasáhly Liberec-
ký a Ústecký kraj povodně. Aby i 
naše město pomohlo zmírnit jejich 
následky, zapojilo se do humani-
tární pomoci a přispělo městečku 
Chřibská materiální pomocí na 
zmírnění následků ničivé povodně. 
Proč právě jemu nám sdělila vedou-
cí odboru sociálních věcí Ing. Šárka 
Řeháčková. ,,Starosta města inicio-
val první kroky k pomoci postiženým 
lidem. Ty byly konzultovány s krizo-
vým štábem Ústeckého kraje, který 
poskytl informace o soustředěné 
pomoci ve skladu humanitární 
pomoci v České Kamenici, kam si sta-
rostové jednotlivých obcí dojíždí pro 
potřebné věci. Po vyhodnocení situ-
ace  bylo rozhodnuto pro adresnou 
pomoc konkrétní obci, a to z něko-
lika důvodů. Jedním z argumentů 
byl fakt, že skutečné požadavky jed-
notlivých obcí se liší podle toho, jak 
silně je povodeň zasáhla. Proto jsme 
se domnívali, že přímým oslovením 
konkrétní obce může město Klášterec 
nad Ohří pomoci efektivněji a rychle-
ji. Domnívám se, že výběr konkrétní 
obce zvýšil také solidaritu lidí, jelikož 
věděli, komu pomáhají. Rozhodnutí o 
cíli pomoci města a občanů Klášterce 
nad Ohří se odvíjelo od zpravodajství 
o postižených oblastech.“

více na str. 2

POVODNĚ 2010

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Volby do zastupitelstva se blíží

Pohled do historie obecních voleb v Klášterci

Lukáš Přinda se stal mistrem Evropy
Velký úspěch vodního slalomáře 

Mají si kde hrát?
Klášterecké děti se mohou těšit na tři 

nová hřiště

V sobotu 11. září se v areálu Lázní Evženie 
uskuteční již 5. ročník tradičních měst-
ských slavností Klášterecké promenády. 
Program na hlavní scéně zahájí dvě hodi-
ny po poledni dámská kapela Viktorky. 
Devítičlenná skupina v čele s uměleckou 
vedoucí, manažerkou a zároveň zpěvač-
kou Helenou Viktorinovou, veřejnosti dříve 
známou z populárního dámského vokální-
ho tria Bezinky, má v repertoáru odlehče-
nou dechovku s veselými texty, dixieland, 
swing, „rozverné“ kuplety, písně a melodie 
staré historické Prahy a muzikantky zvlád-
nou i známé oldies pecky hudebního žán-
ru pop music. Vystoupení Viktorek přeruší 
v 14.40 projevy hostů, po nichž bude 
kapela dále pokračovat ve svém předsta-
vení. Ve čtyři hodiny odpoledne vystřídá 
dámskou skupinu klášterecký smyčcový 
soubor Cantabile Strings tvořený bývalý-
mi a současnými žáky základní umělecké 
školy. Po klasické hudbě se lázněmi roze-
zní nefalšovaná country v podání cho-
mutovské kapely Woody. Po šesté hodině 
večerní se hudebních nástrojů chopí drsní 
hoši z rockové kapely Kečup a v půl osmé 
se na pódiu hlavní scény objeví držitel 
ceny Anděl 2009 v kategorii Zpěvák roku 
Tomáš Klus. Pomyslným zlatým hřebem 
letošních Promenád pak bude vystoupení 
populárního slovenského zpěváka Mira 
Žbirky s fi nalistkou soutěže Česko hledá 
SuperStar Magdou Šalamounovou.
Vedle hlavní scény zaměřené spíš na 

dospělé publikum nebude ani tentokrát 
chybět dětská scéna, kde se od 12:45 a 
od 16:00 bude těm nejmenším věnovat 
Tomáš Barták. Po celé odpoledne bude v 
areálu lázní k vidění rytířský tábor, děti se 
budou moci vyřádit na horolezecké stěně, 
trampolíně nebo surfsimulátoru, chybět 
samozřejmě nebudou prodejní stánky, 
občerstvení a ukázky dobových řemesel.
Akce, která mohla ve svých počátcích 
počítat s velkorysým rozpočtem přes mili-
on korun, se musela v loňském roce kvůli 
ekonomické krizi spokojit s polovičním 
příspěvkem. S nižším rozpočtem se museli 
organizátoři smířit i letos. Ani tentokrát se 
proto návštěvníci nedočkají ohňostroje a 
na rozdíl od předchozích ročníků se bude 
celá akce odehrávat na jediném místě, a to 
v lázních. 
Pro úplnost dodejme, že sponzory Kláš-
tereckých promenád 2010 jsou ČEZ, a.s. a 
Severočeské doly.                                             -lara-
Kompletní program naleznete na

www.muklasterec.cz

Klášterecké
promenády

 Miro „Meky“ Žbirka

Červenec a srpen. Dva měsíce, během 
kterých se dětské pošťuchování, hašte-
ření, pokřikování a hlučení přesune ze 
školních chodeb a tříd do ulic a na hřiště. 
Ať se mládí vydovádí, řeknou si někteří z 
vás smířlivě. Ano, ale ať je to co nejdál od 
oken mého bytu, dodají důrazně další. 
A protože mezi těmi méně chápavými 

se najdou i muži (a ženy) činu, drnčí u 
městské policie jeden telefon za dru-
hým. „Je to takový prázdninový kolorit,“ 
říká velitel kláštereckých strážníků Petr 
Hörbe. „Hlavně teď v létě, když je venku 
hezky, řešíme velmi často stížnosti na 
skupinky dětí, které hlučí pod okny nebo 
se schází ve vestibulech domů.“ Přestože 
městská policie podle jeho slov nebere 
stížnosti od občanů na lehkou váhu, ne 

vždy jim dá tak úplně za pravdu. „Ulicemi 
Dlouhá, Pionýrů nebo Topolová prochází 
hlídky kvůli tomu někdy i třikrát denně. 
Pokud děti přistihnou, že něco ničí, tak se 
to samozřejmě řeší, ale s tím, že postáva-
jí pod okny a pokřikují na sebe, opravdu 
nemůžeme nic dělat. Chápu, že to někte-
rým lidem vadí a uznávám, že děti často 

mluví velmi vulgárně, ale pravdou je, že 
žádný zákon ani vyhláška nezakazuje 
zdržovat se na veřejném prostranství. 
Žijeme v demokratickém právním státě a 
já musím ze své pozice toto právo dodržo-
vat, ať se to někomu líbí, nebo ne a nee-
xistuje zákon, podle kterého bych mohl 

vykázat z ulice hlučící děti. Někteří lidé 
mají představu, že přijdeme, popadneme 
děti, někam je odvedeme a tam jim dáme 
za vyučenou, ale takhle já postupovat 
nemůžu a ani nechci,“ vysvětluje velitel 
kláštereckých strážníků.
Vyhovět podle svých slov nemůže ani 
někdy přehnaným požadavkům na 
soustavnou kontrolu domů. „Lidé bydlící 
na sídlištích po nás často chtějí, abychom 
procházeli jednotlivé vchody a kontro-
lovali, kdo se tu zdržuje a popřípadě ho 
vykázali ven. Samozřejmě, že když nám 
lidé z domu zavolají, že je tam problém – 
někdo přespává ve sklepě, aplikuje si tam 
drogy apod. - tak okamžitě reagujeme. 
Není ale v našich silách, abychom preven-
tivně procházeli všechny vchody. Většina 
těchto domů je družstevních nebo patří 
nově vznikajícím sdružením vlastníků a 
jedná se tedy o soukromý majetek a první, 
kdo by se měl o něj postarat, je pochopitel-
ně jeho majitel. Může si najmout bezpeč-
nostní agenturu, nainstalovat kamery... 
My máme ze zákona povinnost hlídat 
městský majetek, veřejná prostranství a 
dohlížet na dodržování obecních vyhlá-
šek. To, že se děti o prázdninách schází ve 
vestibulech paneláků, kde hlučí, opravdu 
nemůžeme řešit a není to ani náplňí naší  
práce. Můžu jenom poradit, že se v řadě 
případů osvědčilo nechat zazdít zadní 
vchody do vestibulů,“ nabízí závěrem 
řešení Petr Hörbe.                                   -lara-

Od 1. září 2010 dochází ze strany Odbo-
ru služby pro zbraně a bezpečnostní 
materiál Krajského ředitelství policie 
Ústeckého kraje ke změně vyrozumí-
vání držitelů zbrojních průkazů před 
ukončením platnosti. Držitelé zbroj-
ních průkazů již nebudou vyrozumívá-
ni písemnou formou prostřednictvím 
listovních zásilek České pošty, s.p., ale 
elektronickou cestou, pokud poskyt-
nou svoji e-mailovou adresu. 

UPOZORNĚNÍ

Hlučící děti k prázdninám prostě patří 

 ilustrační foto

HC Klášterec – Stadion Litoměřice   1 : 3

Úvod série přípravných utkání klášterečtí 
hokejisté nezvládli. V prvním zápase pod-
lehli na domácím ledě nováčkovi první 
hokejové ligy, celku Litoměřic. O jediný 
gól Klášterce se postaral až v samotném 
závěru utkání Martin Kocek.

Baník Sokolov – HC Klášterec   3 : 5

Na sokolovském ledě se klášterečtí hoke-
jisté prosadili až ve druhé třetině. Do 
vedení 2:0 se dostali po trefách Stehlíka a 
Kocka. V poslední části hry navýšili vede-
ní už na 3:0. Domácí sice snížili a na další 
dva klášterecké góly našli také odpověď, 
ale na konečné vyrovnání už jim síly 
nestačily. Svěřenci Michala Jägera tak 
poprvé v přípravě vyhráli a další šance je 
čekala na ledě Roudnice nad Labem.

HC Roudnice – HC Klášterec   6 : 3

Jenže poslední tým druhé ligy v loňské 
sezoně nedal Klášterci šanci. Přitom hosté 
od čtvrté minuty vedli zásluhou Stehlíka 
a dokázali zareagovat také na následné 
tři domácí branky. V poslední třetině však 
domácí zapnuli forsáž a dalšími třemi 
góly dotáhli utkání do vítězného konce.
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

Tenisový klub Lázně Evženie pořádal 
v sobotu 21. srpna tenisový turnaj dětí 
ročníků 2001 a mladší. Turnaje se zúčast-
nilo třiadvacet dětí z různých krajů a 
klubů celé České republiky. Klášterecké 
barvy hájilo v hlavní soutěži šest hráčů.

28. srpna od 14 do 18 hodin
Zámek - nádvoří
KASKÁDA
Prázdninový promenádní koncert
Vstupné: 20,- Kč

28. srpna od 12 hodin
Letní kino
IVAL- FEST
„Kláštereckej mišmaš v letňáku“
Vstupné: 100,- Kč

3. září od 17 hodin
Zámek – galerie Thun
VÝSTAVA OBRÁZKŮ A SOCH
HANY STEJSKALOVÉ A RADKA BLÁHY
Výstava potrvá do 30. září 2010

3. září od 18 hodin
Zámek – nádvoří
VEČER POD LAMPIÓNY
K tanci a poslechu hraje skupina Tomáše 
Bartáka „Hnedle vedle“.
Vstupné: 90,- Kč
Nutné rezervovat předem!

do 31. srpna
Zámek - Galerie Thun
SALON
KLÁŠTERECKÝCH VÝTVARNÍKŮ 

do 1. září
Galerie Kryt
JÉMINE FÉMINAE 
Výstava Evy Vágnerové: malba, šperky, 
móda 

do 30. září
Zámek - zámecká věž
AFRIKA POD KŮŽÍ 
Výstava fotografi í Martina Šíla z cest po 
Africe 

26. srpna od 21.30 hodin
Letní kino
ANTIKRIST
Dánsko / Německo / Polsko 2009, 104 
minut, české titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč 

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

Lukáš Přinda se stal 
mistrem Evropy

„Dnes tady máme hráče nejen domácí, 
ale také z Kladna, Plzně, Sokolova, jižních 
Čech, opravdu hojná účast, takže jsme 
spokojeni,“ řekl nám trenér tenisového 
klubu a organizátor turnaje Petr Gillich. 
„Turnaj zatím probíhá dobře. Sem tam se 

objeví nervičky, slzičky, ale to k takovému 
turnaji patří.“
Mezi chlapci patřili klášterečtí hráči k 
favoritům turnaje. Děvčata měla mno-
hem složitější a těžší skupinu a celkové 
výsledky také věrně okopírovaly základní 
rozlosování. Turnaj o Velký Putovní Pohár 
nakonec ovládli domácí tenisté, když na 
prvním místě skončil Kryštof Zapský. Stří-
bro získal Michal Žilík, bronz Jan Brandt-
ner. Čtvrtou pozici vybojovala kadaňská 
Štěpánka Tupá, pátá skončila klášterecká 
Lucie Ježková.
Ve smíšené čtyřhře vybojovala vítězství 
dvojice Jan Brandtner z Klášterce a Klára 
Kasalová z Teplic. Na druhém místě skon-
čila domácí dvojka Michal Žilík – Karolína 
Nováková.
O den později se na kláštereckých kur-
tech konal turnaj minitenistů, nejmladší 
kategorie hráčů ročníků 2003 a mladší. 
Turnaje se zúčastnilo dvanáct malých 
tenistů.
„Tentokrát naši favorité trošičku klopýtli a 
první dvě místa přenechali hráčům z Cho-
mutova,“ posteskl si Petr Gillich.
Třetí příčku tak získal Adam Zapský, na 
čtvrté skončil Štěpán Frajbiš. Zvítězila 
chomutovská Natálie Zralíková před dru-
hou Nelou Pokornou ze stejného města.

Klášterečtí babytenisté získali pohár Formule 1

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Kurz Fj pro začátečníky v Klášterci 
nad Ohří, září - květen. 
Cena 3 200,- Kč
Tel. 724 832 756

Naučím Aj začátečníky až pokročilé. 6 let 
praxe ve školství. Státní jazyková a cam-
bridgeská zkouška FCE. Cena 1hod./1 os. 
200,- Kč , 2 os. 130,- Kč, 3 os. 100,- Kč.
Tel.: 725 180 146

Pronajmu byt 1+1 v ul. Králove-
hradecká v Klášterci n. Ohří. Nájem 
5000,- Kč + energie. Kauce 10 000,- 
Kč. Volejte kdykoliv.
Tel.: 603 319 093 

Koupím zemědělskou půdu od 1ha 
výše v okolí Klášterce n. O. Nabízím 
80-130 tis. Kč/ha podle místa a druhu.
Tel.: 605 502 622
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 Nové číslo vyjde 9. září 2010

Uzávěrka příštího čísla je
01. 09 2010

Uzávěrka pro inzerenty je
03. 09. 2010

Ve velký úspěch proměnili svou účast na 
mistrovství Evropy vodních slalomářů v 
Čunovu (SK) čeští deblkanoisté. Ve složení 
Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek, Tomáš 
Koplík a Jakub Vrzáň a Lukáš Přinda s Ja-
nem Havlíčkem totiž vybojovali zlato v 
závodě hlídek. Klášterecký odchovanec 
Lukáš Přinda nyní hájí barvy USK PRAHA. 
Ještě jako klášterecký závodník získal titul 
juniorského mistra světa v roce 1998. Po 
Janu Říhovi, který letos přivezl z Mistrov-
ství světa ve sjezdu na divoké vodě zlatou 
a stříbrnou medaili, to je další letošní vel-
ký úspěch kláštereckého kanoistického 
oddílu.  

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené s pohřbením Vašich dra-
hých zesnulých v obřadní síni v Kadani, Perštejně a celé ČR. 

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Civilní i církevní pohřby
v hřbitovním kostele v Klášterci nad Ohří. 

Více na www.levnypohreb.cz

Letní kino končí 26.8. 2010 letošní sezónu fi lmem ANTIKRIST.
OD 15. ZÁŘÍ BUDE OPĚT PROMÍTAT K I N O  S V Ě T

PRO DĚTI:
15. středa v 16.00 a 18.00 hodin

TOY STORY 3:
PŘÍBĚH HRAČEK

HC Děčín – HC Klášterec   3 : 4

Do zápasu proti Děčínu nastupovalo 
klášterecké mužstvo ve značně omla-
zené sestavě. Do čtvrtého přípravného 
utkání nastoupilo celkem pět juniorů z 
kláštereckého odchovu. Alespoň v první 
třetině však neplatilo heslo „mládí vpřed“. 
Už ve 12. minutě otevřel skóre utkání 
děčínský Chvátal.
„První třetina byla z naší strany nejslabší,“ 
svěřil se nám po utkání trenér klášterec-
kých hokejistů Michal Jäger. „Udělali jsme 
spoustu hrubých chyb. Hodně špatné to 
bylo především v obraně.“ 
O přestávce si trenéři s hráči v kabině 
všechno vyjasnili a na led jakoby nastou-
pil jiný tým. Ve 26. minutě vyrovnal 
Novotný, o tři minuty později přihrál 
stejný hráč na gól Panochovi a Klášterec 
se ujal vedení. Jízdu hostů dovršil v 37. 
minutě Hartman a Klášterec odcházel do 
kabin s dvoubrankovým vedením. 
„Podstatně jsme zlepšili hru v oslabení, 
v obranném i středním pásmu,“ řekl ke 
druhé části hry trenér Jäger. „Myslím, že 
druhá třetina byla z naší strany nejlepší ze 
všech letos odehraných utkání.“ 
Domácí Děčín se ovšem nevzdal a v 
poslední třetině se mu podařilo srovnat. 
Čtyři minuty po začátku třetiny se po 

náhodné akci trefi l do klášterecké sítě 
Sádovský a čtyři minuty před koncem 
třetiny srovnal při kláštereckém oslabení 
děčínský Luka na 3:3.
Zápas tak rozhodovaly samostatné 
nájezdy. V nich se prosadil pouze klášte-
recký Řezníček a rozhodl tak o tom, že si 
hosté odvezli z děčínského ledu druhou 
výhru z letošních přípravných zápasů.

HC Klášterec v přípravě zatím nerozhodně



Již podruhé se účastním festivalu SIRAEX a neváhám kvůli němu přijet až z Brna. SIRAEX má pro mne tolik kvalit, díky 
kterým je jedinečný. Velkým zážitkem jsou pro mě večerní představení (hlavní program“Dny scénického tance“). Jsou 
přínosná zejména pro svou pestrost a šíři záběru. 
Odborná i laická veřejnost se potkává pod jednou střechou a může vidět, jak současný tanec vypadá ve Venezue-
le, Lucembursku, Columbii, Itálii nebo na Slovensku. Může bezprostředně srovnávat s tvorbou českých choreogra-
fů. K vidění jsou choreografové z divadla, mladá česká platforma i choreografové pracující s amatérskými tanečníky. 
Tady se dostávám k dalšímu specifi ku SIRAEXu. Tvůrčí propojení amatérské a profesionální taneční scény. Zážitkem je 
pro mě, jak výborně funguje spolupráce jak na poli jednotlivých představení, tak při práci v tanečních dílnách, které 
jsou vedeny profesionálními tanečníky a lektory (Veronika Rinowski/ČR, Kaolack/Senegal, Fátima Gomez/Venezuela).
V tomto týdnu se v Klášterci potkávají mladí tanečníci a pedagogové z celé republiky. Vzniká tak tvůrčí prostředí, jehož 
výsledky je možno vidět poslední den v zámeckém parku na otevřených ukázkách. Nakonec ještě jedna výjimečná 
stránka festivalu. Otevřenost k široké veřejnosti. Pro klášterecké občany pořádá lekce tai-chi a salsy a veřejná předsta-
vení v polední den s tancem pro děti.
I když počasí letos nepřeje, cítím vzrůstající zájem, přijeli i diváci z jiných měst. A nejen staré město je zapojeno do 
tanečního dění se svými obyvateli i krásnými prostorami. Díky schopným organizátorům – zejména Zoře Breczkové 
a Základní umělecké škole - mohou domácí nahlédnout a poznat současný svět tance. Tanečníci okusí klidu krásných 
parků a lázní. Všichni spolu se pak sejdou na večerních představení. Na sklonku léta se Klášterec nad Ohří stává syno-
nymem. Jedinečný taneční festival, na který se všichni my těšíme a věřím, že i místní obyvatelé.

Lenka Švandová – taneční pedagog, ZUŠ Brno
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KULTURA / ŽIVOT VE MĚSTĚ

Již téměř rok vyzývá ministerstvo dopravy ve své kampani „Nevyměníš – nepojedeš“ řidiče k výměně řidičských prů-
kazů. Povinná výměna se týká celkem 1.393.112 řidičských průkazů vydaných od 1.1.1994 do 31.12.2000. Z průběžně 
zveřejňovaných statistik je ale zřejmé, že celá řada řidičů zatím cestu na příslušný úřad nenašla, a to přesto, že výměna 
těchto dokladů odstartovala už 1. ledna 2008. Mezi „váhavci“ jsou také desítky, možná stovky řidičů z Klášterce, což 
potvrzuje vedoucí kadaňského odboru dopravy Ing. Jiří Pazdera. „Ke dni 19.8. 2010 se v evidenci odboru dopravy nachá-
zelo 2264 řidičských průkazů, kterých se tato povinná výměna týká. Vzhledem k tomu, že do konce roku zbývá 20 týdnů, mělo 
by dojít k výměně 58 řidičských průkazů v jednom úředním dni, což se neděje.“ 
Jak upozorňuje ministerstvo dopravy na webových stránkách věnovaných přímo výměně řidičských průkazů www.
vymentesiridicak.cz, případná liknavost by se řidičům nemusela vyplatit. Po 31. prosinci 2010 se totiž zmíněné řidičské 
průkazy stávají neplatnými a přistiženému řidiči bude hrozit pokuta až 2500 korun.
Pokud jste právě teď zjistili, že se povinná výměna dokladů týká i vás, věnujte pozornost následujícím řádkům. 
O nové doklady si můžete zažádat na příslušném pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou působností (v našem pří-
padě v Kadani). Spolu s vyplněnou žádostí, kterou obdržíte přímo na úřadě, je třeba předložit starý řidičský průkaz a jednu 
fotografi i formátu 35x45mm. Lhůta pro vydání nového řidičského průkazu je do 20 dnů. Výměna řidičských průkazů, kte-
rým v letošním roce končí platnost, je zdarma. Pokud ovšem budete chtít vydat nové doklady „expres“, tj. do 5 dnů, přijde 
vás to na 500 korun. Nový řidičský průkaz má podobu plastové karty, obsahuje digitalizovanou fotografi i a podpis, logo EU 
a je uznatelný pro řízení vozidla v rámci Evropské unie. Na rozdíl od dříve vydávaných řidičských průkazů má ale omezenou 
dobu platnosti, a to maximálně 10 let. Důvodem je kratší životnost plastové karty.                                                                           -lara-

Nevyměníš – nepojedeš
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Eliška Gabodová

Adéla Dlouhá

Jakub Zetek Netopil

Policie informuje ...

 Zloděj, který odcizil plastový kufr 
v Klášterci nad Ohří jistě ani netušil, 
co si uvnitř odnáší. Na chodbě domu 
kde pracuje, totiž kufr odložil pracov-
ník reklamní agentury a uvnitř měl 
své kompletní profesionální fotovy-
bavení. Na kufr zapomněl, když ho 
začal hledat, bylo již pozdě. Při výpo-
vědi uvedl, že přišel o majetek za 
téměř 540 tisíc korun. Po totožnosti 
pachatele pátrají policisté.

Nepozornost ho stála „půl mega“ ...

 Do rodinného domu v Klášter-
ci nad Ohří se kdosi vloupal. V zadní 
části domu poškodil okno a vnikl 
dovnitř. Zloděj však nepočítal s tím, 
že majitel doma ponechal své tři psy. 
Když tuto skutečnost zjistil, vzal nohy 
na ramena a dům stejnou cestou 

Před psy vzal raději do zaječích ...

 O svůj mobilní telefon přišel muž 
z Jirkova. Jeho známý, 20letý mladík 
z Klášterce nad Ohří, ho totiž požádal 
o zapůjčení s tím, že si potřebuje zate-
lefonovat. Pak však aparát nevrátil a 
odešel pryč. Za necelou hodinu byl 
pachatel zadržen policejní hlídkou 
a převezen na místní oddělení poli-
cie. Tam bylo také zjištěno, že za krá-
deže stál před soudem již v prosinci 
loňského roku, obvinění ze stejného 
trestného činu na něj čeká i v součas-
né době.

Zapomněl, že mu nepatří ...

Přišlo na adresu redakce ...

SIRAEX 2010
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 „O NEJHEZČÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU VE MĚSTĚ“
PŘIHLÁŠKA 

Kategorie: * 
 rodinný dům 
 bytový dům   
* Pozn.: Vybranou kategorii označte křížkem

Přihlašovatel:

Jméno a příjmení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Telefonní spojení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Přihlášený:

Jméno a příjmení:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adresa výzdoby: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Popis výzdoby (druh a barvu vysázených květin nebo pnoucích dřevin, orientaci k  uli-
cím nebo význačným orientačním bodům v okolí,  u bytových domů poschodí): 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . 

Datum podání: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje soutěž
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Termín odevzdání přihlášek je do 31. 8. 2010.
Podrobné informace naleznete na webových stránkách města

www.muklasterec.cz
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Nikola Tůmová

Jaroslav Kelich

Markéta Bogdanová

19letý mladík z Klášterce nad 
Ohří přelezl plot u rodinného domu 
v Jirkově. Tady odcizil volně odložené 
a nezajištěné jízdní kolo, které majitel-
ka odstavila u zdi. Kromě toho sebral 
pamětní turistické mince uložené 
v bednách. Kolo má hodnotu 7 tisíc 
korun, mince jsou bez hodnoty. Na 
nenechavce čeká obvinění z krádeže.

Bral vše, co bylo kulaté ...

opustil. Všechny věci zůstaly na svém 
místě, oprava poškozeného zařízení 
bude majitele stát nejméně 4 tisíc 
korun. Po totožnosti pachatele pátrají 
policisté z místního obvodního oddě-
lení, bude-li dopaden, bude obviněn 
z trestných činů porušování domovní 
svobody a pokusu krádeže.

Společnost zabývající se vývojem a výrobou valivých a speciálních ložisek

hledá kandidáty na pracovní pozice:

Seřizovač
Soustružník kovů 

Brusič kovů
Požadujeme:

vyučen
praxe výhodou
fyzická zátěž
třísměnný provoz
manuální zručnost

•
•
•
•
•

Nabízíme:
výdělek odpovídající dosaženým výkonům
jeden týden dovolené navíc
příspěvek na penzijní připojištění
7,5 hodinová pracovní doba

•
•
•
•

Adresa: Nádražní 214, 431 51 Klášterec nad Ohří
Sklenářová Vladimíra tel.: 474 359 719 , email: vsklenar@zklas.cz

ZKL Klášterec nad Ohří,
akciová společnost

NÁSTUP IHNED
Bližší informace na personálním oddělení:

První vlna pomoci pocházela z rozpočtu 
města a byla přivezena městečku Chřib-
ská okamžitě. Ve čtvrtek 12. srpna byla 
v budově odboru sociálních věcí v ulici 
Polní zahájena druhá vlna pomoci. Ten-
tokrát se jednalo o pomoc od občanů, 
kteří se rozhodli podílet na materiální 
sbírce pro postižené povodněmi. Díky 
místnímu rozhlasu ovšem dorazila prv-
ní pomoc už ve středu ráno. Materiálně 
přispěli nejen jednotlivci, ale i organi-

Sbírka pro postižené povodněmi byla úspěšná

zace. Nejvíce lidé přicházeli s balenou 
vodou, rukavicemi, toaletním papírem, 
dezinfekčními prostředky, papírovými 
utěrkami, hadry a saponáty. V menší 
míře pak s lopatami, košťaty, kolečky. 
Dokonce se občas stalo, že některé 
potřebné věci nebyly v obchodech k 
dostání, neboť je lidé díky své solidár-
nosti vykoupili. O materiální pomoci 
pro postižené povodněmi se lidé mohli 
dozvědět nejen díky místnímu rozhlasu, 
který opakovaně o sbírce informoval, 
ale také prostřednictvím letáků, které 
byly k dispozici na úřadě, v knihovně, v 
kulturním domě apod. Lidé  byli o sbírce 
informováni také prostřednictvím tisku 
a webových stránek města.
Důvody občanů podílet se na sbírce 
byly různé. Někteří z nich mají v Chřib-

Rozpálené výhně kovářů, žhavé španělské fl amenko v podání vynikající české 
fl amenkové tanečnice Jany Drdácké a teplem sálající motory desítek nablýs-
kaných motocyklů, které na klášterecký zámek a do areálu Lázní Evženie zaví-
taly až z dalekého Augustusburgu, přivedly do varu nejednoho návštěvníka. 

Do voleb do obecních zastupitelstev zbý-
vají necelé dva měsíce. Zatímco konečné 
složení kandidátek není dosud k dispozici 
a na konkrétní jména si tak budeme muset 
ještě nějaký ten čas počkat, už nyní zná-
me počet a názvy stran, které se budou 
v říjnu ucházet o naši přízeň. Do podzim-
ních voleb se v Klášterci přihlásilo celkem 
dvanáct politických subjektů, což je o dva 
méně než při posledních volbách před 
čtyřmi lety. Zemětřesení, které provázelo 
volby do poslanecké sněmovny, pozna-
menalo i život politických stran v Klášterci. 
V seznamu podaných kandidátek bychom 
tentokrát marně hledali kandidátky KDU-
ČSL nebo Strany zelených. O hlasy voličů 
se nebudou ucházet ani Unie pro sport a 
zdraví, za kterou byl v roce 2006 zvolen do 
zastupitelstva Ing. Stehlík, Volba pro měs-
to, kterou v zastupitelstvu reprezentovali 
Mgr. Jedlička, T. Šroubek a J. Ouda, nebo 
Všeobecná občanská strana. Namísto nich 
se v seznamu kandidátek objevilo několik 
nováčků - TOP 09, Věci veřejné či Strana 
Práv Občanů Zemanovci. Mezi stálice, které 
se účastní již několikátých voleb v řadě, pat-
ří jednoznačně „velká trojka“ ODS, ČSSD a 
KSČM, poněkolikáté se budou voleb účast-

nit Pravý Blok, Sdružení nezávislých kandi-
dátů Za Klášterec lepší nebo SNK Evropští 
demokraté. Pestrou nabídku doplňují ještě 
ČESKÁ NEZÁVISLÁ, Strana Zdraví Sportu 
Prosperity a NEZÁVISLÍ DEMOKRATÉ.

HISTORIE VOLEB DO OBECNÍCH 
ZASTUPITELSTEV V KLÁŠTERCI n. O.

V roce 1994 se voleb účastnilo celkem 
7 stran a sdružení.
1. Koalice ODS, ODA (mandát získali 
Ing. Otakar Saitz, PharmDr. Leoš Hrbek 
a Ing. Josef Martinů). 2. Demokratická 
unie, 3. Sdruž. pro rep. - Rep.  str.  českosl. 
(Antonín Pešek), 4. Sdružení nezávislých 
kandidátů (Ing. Zdeněk Šroubek, Jaroslav 
Bednář, Ing. Petr Kučera, Antonín Kolařík, 
Christa Machová, Ing. Jiří Kynčil, Mgr. Hele-
na Čechurová, Jiří Šinkovic a Ing. Jiří Jaroš), 
5. Koalice KDU-ČSL, SZ (Petr Dokoupil, Jiří 
Stanke), 6. KSČM (Ing. Bedřich Bouška, 
Roman Klaner, PaedDr. Václav Homolka, 
Jiří Šafr) a 7. ČSSD (Alena Škramlíková, 
Jaroslav Ježek).

V roce 1998 se voleb účastnilo celkem 
10 stran a sdružení.

1. Demokratická unie (mandát získal Mgr.  Jiří Jedlička), 2. 
Sdruž. pro rep.- Republ. str. Čsl. (Antonín Pešek), 3. ČSSD 
(PaedDr. Miroslav Řebíček, Otakar Šrámek), 4. KDU-ČSL 
(Jaroslav Ježek), 5. NEZÁVISLÍ  (Ing. Josef Kolařík, MVDr. 
Štěpánka Kotoučová), 6. Strana zelených (Ing. Vlastimil 
Platil), ODS (Mgr. Jaroslava Farcalasová, MUDr. Emilie 
Kaštánková, Mgr. Alena Škorcová), 8. KSČM (Karel Pech, 
Roman Klaner, PaedDr. Václav Homolka), 9. Unie svobo-
dy (Mgr. Jiřina Malastová), 10. Sdružení nezávislých kan-
didátů (Ing. Zdeněk Šroubek, Svatopluk Horsák, Helena 
Bišová,  Zdeňka Fryčková, Mgr. Miroslav Andrle, Ing. Jiří 
Marek).

V roce 2002 se voleb účastnilo celkem 12 stran a 
sdružení.
1. Občanská demokratická aliance (mandát získal Ing. 
Otakar Saitz), 2. ČSSD (PaedDr. Miroslav Řebíček, Ivan 
Dimun, Otakar Šrámek), 3. Sdružení nezávislých (Mgr. 
Miroslav Andrle, Ing. Zdeněk Šroubek, Ing. Jiří Marek, 
Helena Bišová, MUDr. Vladimír Balcar), 4. ODS (Ing. Veroni-
ka Dlouhá, Mgr. Alena Škorcová), 5. KSČM (PaedDr. Václav 
Homolka, Karel Pech, Horst Kotouč), 6. Unie svobody-
Demokratická unie (Ing. Lenka Kynčilová, Jaroslav Krejsa), 
7. KDU-ČSL (Jan Houška), 8. Republikáni Miroslava Slád-
ka, 9. NEZÁVISLÍ (Jana Tropková), 10. Strana zelených (Ing. 
Vlastimil Platil), 11. Volba pro město (Mgr. Jiří Jedlička), 12. 
Sdruž. nezáv. kand. (Vladimír Klíma).

V roce 2006 se voleb účastnilo celkem 14 stran a 
sdružení.
1. Strana zelených, 2. ODS (mandát získali J. Houška, J. 
Minařík, JUDr. Š. Hamáčková), 3. Unie pro sport a zdraví 
(Ing. St. Stehlík), 4. Všeobecná občanská strana, 5. SNK 
Evropští demokraté (Mgr. M. Andrle, Ing. Z. Šroubek, Ing. J. 
Marek), 6. KSČM (PaedDr. V. Homolka, K. Pech, H. Kotouč), 
7. Volba pro město (Mgr. J. Jedlička, J. Ouda), 8. NEZÁVISLÍ, 
9. ČSSD (PaedDr. M. Řebíček, I. Dimun, St. Pechouš, D. 
Pokorná, M. Bilík), 10. Pravý Blok (J. Krejsa, Mgr. A. Škorco-
vá), 11. SNK - za Klášterec lepší (V. Klíma, Mgr. J. Dimunová), 
12. KDU-ČSL, 13. Sdružení pro zdraví, sport a prosperitu, 
14. NEZ. DEMOKRATÉ (předs. V. Železný).                         -lara-

Volby 2010 do obecního zastupitelstva v Klášterci nad Ohří se blíží

Ve čtvrtek 5. srpna a v pátek 20. srpna se uskutečnily 73. a 74. schůze rady města. Přináší-
me vám několik, z našeho pohledu zajímavých, bodů jednání. Rada města mimo jiné:

schválila vyhlášení poptávkového řízení na dodavatele zakázky „Oprava fasády rad-
nice v Klášterci nad Ohří ( část do ulice Chomutovská a nám. Dr. E. Beneše )“;
doporučila Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří koupi nemovitostí č. p. 102 
(lázeňský pension, pozn. red.) včetně vnitřního vybavení, včetně pozemku p. č. 
1200/3 o výměře 182 m2 a pozemku p. č. 1200/1 o výměře 404 m2 od společnosti 
AGREKOS s. r. o., a to za kupní cenu dle znaleckého posudku maximálně však do 
výše 8 000 000,- Kč;
schválila zadání veřejné zakázky „II. etapa výstavby dětského hřiště při ZŠ Petlerská – 
Srdce“ dodavateli STAVMAX – Bezděk s. r. o., Klášterec nad Ohří, IČ: 27309045, vybra-
nému na základě zprávy hodnotící komise o hodnocení a posouzení nabídek;
schválila zadání zakázky „Oprava havarijního stavu komunikace v ul. Cihlářská, Kláš-
terec nad Ohří“ uchazeči STAVAN EU s. r. o., Kadaň, IČ: 27354601; 
neschválila zveřejnění placené inzerce subjektů, které se účastní voleb do obecního 
zastupitelstva roce 2010, v Kláštereckých novinách, a to vzhledem k obsahu jedno-
ho z dosud obdržených materiálů, který je v příkrém rozporu s původním úmyslem 
rady města a vyjádřením právního odboru Kanceláře ochránce veřejných práv Mgr. 
Valachové, JUDr. Pořízka: „Názor redakční rady, že místní tisk nemá být místem pro zve-
řejňování politických rozepří, vzájemných obviňování a vyřizování osobních účtů, se jeví 
jako rozumný – nahlíženo i z praktické činnosti ochránce… Místní periodický tisk může 
být vydáván jako nepolitický informační zpravodaj, nebo se na jeho stránky mohou 
dostat také informace z politiky. V obou případech by měl být hlavním cílem zájem na 
informovanosti občanů, nikoliv rozšíření prostoru pro politický boj připuštěním výměny 
politických názorů na stránkách periodického tisku, který se tak může stát nástrojem 
politického boje uvnitř kolektivních orgánů města. Je totiž běžným jevem, že odlišné 
skupiny členů zastupitelstva obcí vyjadřují svoje odlišné názory a postoje mimo jiné zve-
řejňováním ve sdělovacích prostředcích. Tomu nasvědčují zkušenosti z měst a obcí, které 
výměnu politických názorů na stránkách místního tisku nejprve připustily, a následně 
od ní upustily…Rozhodnutí o vydávání místního tisku a posouzení jeho koncepce je 
věcí, která je výkonem samosprávy, a jako taková by měla být výsledkem většinového 
rozhodnutí příslušného orgánu města, tj. zastupitelstva…“ Podklady pro rozhodnutí 
zastupitelstva budou předloženy do jeho jednání dne 23.09.2010.

•

•

•

•

•

Střípky z rady města...

Richard Pecha

ské příbuzné nebo tam dokonce sami 
dříve bydleli, jiní se s povodněmi sami 
setkali. Někteří přispěli z důvodu své 
víry, další  chtěli zkrátka udělat správ-
nou věc. Pomáhali různé sorty lidí, nejen 
podnikatelé, ale i zaměstnanci, studenti 
a důchodci. 
V pátek dne 20. srpna byla sbírka ukon-
čena.  ,,V sobotu 21.8. ráno byly předměty 
sbírky za pomoci kláštereckých hasičů 
naloženy na nákladní auto a dopraveny 

na místo, avšak nikoli do města Chřibská. 
Situace byla průběžně monitorována a 
vedení města i odbor sociálních věcí prů-
běžně ověřoval situaci v Chřibské. Ve čtvr-
tek 19. 8. místostarosta Chřibské uvedl, že 
druhá vlna pomoci od občanů Klášterce 
není tak akutní, jelikož krizový štáb zabez-
pečil mezitím potřeby postiženého města 
a nabídnutou pomoc by bylo vhodné pře-
směrovat do jiné oblasti, kde se jí stále ještě 
nedostává v potřebné míře. Novým cílem 
sbírky proto byla obec Těchlovice,“ dodala 
Ing. Řeháčková.
Závěrem bych chtěla poděkovat slovy 
Ing. Řeháčkové: ,,Musím znovu vyslovit 
všem, dárcům i ostatním, kteří se podíleli 
na zajištění sbírky a její přepravě, velké 
poděkování za jejich nezištnost“.

Petra Homolková

Trápí vás dluhy, nesplacené půjčky, exekuce?

Vyděláváte méně, než musíte splácet?

Pomůžeme vám se správou dluhů,
neslibujeme, oddlužujeme bez zástavy majetku

ASTERIE, s.r.o.
René Bajer – správce dluhů

Jugoslávská 1706/3, Karlovy Vary
Tel. č. 777319211

e-mail: r.baier@asterie.cz

WEB: http://www.oddluzeni-obcanu.cz

Tropický víkend  objektivem fotoaparátu

Možná nebylo všechno tak úplně ideální. Někdo postrádal více stánků, občas 
selhala technika a u občerstvení se tvořily fronty, ale tráva byla krásně vyhřá-
tá, pivo vychlazené, sluchu lahodila pohodová hudba provázená rytmickým 
řinkotem kovadlin a zrak se těšil pohledem na silné kováře i sličné tanečnice. 
Kolem a kolem, byl to příjemně strávený víkend. Atmosféru zřejmě poslední-
ho prosluněného prázdninového víkendu nejlépe vykreslí fotogalerie, kterou 
jako vždy naleznete na našem internetovém portálu www.klnoviny.cz

Mezinárodní kovářské sympózium Eurokov 2010 navštívili mimo jiných 
manželka zesnulého Alfréda Habermana, kterému kováři letošním ročníkem 
vzdávali poctu, a starosta dolnorakouského města Ybbsitz, kde tento kosmo-
politní umělec přezdívaný „papež kovářů“ působil řadu let až do své smrti.  
Ani letos nechyběl pravidelný účastník kovářského festivalu europoslanec 
Dr. Ouzký s manželkou, českou politickou scénu zastupovala poslankyně 
parlamentu ČR a primátorka města Chomutova Ivana Řápková v doprovodu 
starosty města Klášterce nad Ohří Jana Houšky.

Rušení pískovišť, ke kterému zdejší 
radnice přistoupila kvůli přísným hygi-
enickým normám již před několika 
lety, vyvolalo také letos celou řadu 
negativních reakcí. V článku věnova-
ném tomuto nepopulárnímu kroku 
uklidňovala vedoucí odboru místního 
hospodářství Ing. Slunečková nespo-
kojené rodiče, že město plánuje za 
nevyhovující pískoviště a prolézačky 
pořídit co nejdříve vhodnou náhradu. 
Od jejího slibu uplynuly čtyři měsíce a 
zatím se zdá, že je vše na dobré cestě a 
děti by se tří nových hřišť mohly dočkat 
už na konci září. „Jedno bude úplně nové 
a další dvě vzniknou na místě stávajících 
hřišť, která už dosloužila a nevyhovují 
současným normám. Co se týče nového 
dětského hřiště, bude se jednat o druhou 
etapu výstavby hřiště u ZŠ Petlerská. K již 
fungující části věnované starším dětem 

,„tzv. molekulám“, přibude další část 
„srdce“ s velkou multifunkční sestavou 
pro děti předškolního věku. Ani tentokrát 
nezapomeneme na děti s tělesným han-
dicapem, pro které zde bude speciální 
houpačka. Maminky s malými dětmi 
pak asi uvítají hlavně pískoviště, které 
bude opatřeno posuvným krytem, tak 
abychom vyhověli nařízením ze strany 
hygieny. Další dvě hřiště se budou reali-
zovat v ulici Družstevní a Lesní. Původní 
herní prvky jsme museli nechat odstranit 
a na jejich místo přijdou zbrusu nové her-
ní sestavy určené jak pro malé, tak pro 
větší děti,“ popisuje budoucí podobu 
hřišť Ing. Slunečková.
Zatímco jeden milion korun na vybu-
dování dvou dětských hřišť na síd-
lištích uhradí město kompletně ze 
svého rozpočtu, hřiště u ZŠ Petlerská 
zaplatí z větší části dotace a fi nanční 

dar od společnosti ČEZ. „Celková 
investice činí 1,6 milionu korun, 
přičemž od akciové společnosti 
ČEZ jsme na hřiště dostali 1 mili-
on korun a dotace z Programu 
prevence kriminality ministerstva 
vnitra, kterou město získalo díky 
úspěšnému projektu městské 
policie, činí 400 tisíc korun,“ přib-
lížila nám způsob fi nancování 
vedoucí odboru místního hos-
podářství.                                  -lara-

Město vybuduje ještě letos tři nová hřiště
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